
[税込]（単位：円）

NPO法人H&K
【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 33,000 
    受取入会金 1,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 415,000 
  【受取助成金等】
    受取助成金 570,000 
    受取補助金 5,772,000 
  【事業収益】
    事業　収益 177,670 
  【その他収益】
    受取　利息 8 
    雑　収　益 5,000 
        経常収益  計 6,973,678 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料　手当(事業) 3,792,260 
        人件費計 3,792,260 
    （その他経費）
      業務委託費 88,000 
      諸　謝　金 171,000 
      印刷製本費(事業) 46,490 
      会　議　費(事業) 16,582 
      旅費交通費(事業) 155,984 
      通信運搬費(事業) 90,852 
      消耗品　費(事業) 430,409 
      修　繕　費(事業) 60,720 
      水道光熱費(事業) 75,599 
      地代　家賃(事業) 1,254,000 
      会場使用料(事業) 2,560 
      広告宣伝料(事業) 2,000 
      保　険　料(事業) 75,260 
      諸　会　費(事業) 11,000 
      研 修 費(事業) 36,200 
      支払手数料(事業) 109,729 
        その他経費計 2,626,385 
          事業費  計 6,418,645 
  【管理費】
    （人件費）
      給料　手当 3,000 
        人件費計 3,000 
    （その他経費）
      旅費交通費 2,000 
      通信運搬費 5,588 
      接待交際費 3,240 
      租税　公課 450 
      研　修　費 3,000 
      支払手数料 620 
      支払寄付金 37,000 
        その他経費計 51,898 
          管理費  計 54,898 
            経常費用  計 6,473,543 
              当期経常増減額 500,135 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 
        税引前当期正味財産増減額 500,135 
        経理区分振替額 0 
          当期正味財産増減額 500,135 
          前期繰越正味財産額 977,847 
          次期繰越正味財産額 1,477,982 

自 2021年 4月 1日  至 2022年 3月31日

活　動　計　算　書



【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2011年11月20日一部改正　ＮＰＯ法人
会計基準協議会）によっています。

【事業費の内訳】
　事業費の区分は以下の通りです。

(1/3) [税込]（単位：円）

科目
子育て環境
ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾄ

女性
家族支援

地産地消
食育支援

地域支援
交流

事業部門
小計

管理部門
小計

合計

Ⅰ経常収益

　正会員受取会費 0 0 0 0 0 33,000 33,000

　受取入会金 0 0 0 0 0 1,000 1,000

　受取寄付金 0 0 0 10,000 10,000 405,000 415,000

　受取助成金 0 370,000 30,000 170,000 570,000 0 570,000

　受取補助金 5,772,000 0 0 0 5,772,000 0 5,772,000

　事業　収益 124,270 14,000 27,400 12,000 177,670 0 177,670

　受託事業収益 0 0 0 0 0 0 0

　受取　利息 0 0 0 0 0 8 8

　雑　収　益 0 0 0 5,000 5,000 0 5,000

　　経常収益計 5,896,270 384,000 57,400 197,000 6,534,670 439,008 6,973,678

Ⅱ経常費用

（人件費）

  給料　手当 3,516,060 156,700 19,000 100,500 3,792,260 3,000 3,792,260

    人件費計 3,516,060 156,700 19,000 100,500 3,792,260 3,000 3,792,260

（その他経費）

  業務委託費 85,000 3,000 0 0 88,000 0 88,000

  諸　謝　金 35,000 86,000 50,000 0 171,000 0 171,000

  印刷製本費 36,030 9,310 0 1,150 46,490 0 46,490

  会　議　費 16,582 0 0 0 16,582 0 16,582

  旅費交通費 132,684 10,920 1,920 10,460 155,984 2,000 157,984

  通信運搬費 77,452 13,400 0 0 90,852 5,588 96,440

  消耗品　費 272,885 86,590 0 70,934 430,409 0 430,409

  修　繕　費 55,220 5,500 0 0 60,720 0 60,720

  水道光熱費 75,599 0 0 0 75,599 0 75,599

  地代　家賃 1,254,000 0 0 0 1,254,000 0 1,254,000

　接待交際費 0 0 0 0 0 3,240 3,240

  会場使用料 0 2,560 0 0 2,560 0 2,560

  広告宣伝料 0 2,000 0 0 2,000 0 2,000

  保　険　料 75,260 0 0 0 75,260 0 75,260

  諸　会　費 11,000 0 0 0 11,000 0 11,000

　租税　公課 0 0 0 0 0 450 450

  研 修 費 36,200 0 0 0 36,200 3,000 39,200

  支払手数料 109,294 290 0 145 109,729 620 110,349

　支払寄付金 0 0 0 0 0 37,000 37,000

    その他経費計 2,272,206 219,570 51,920 82,689 2,626,385 51,898 2,678,283

財務諸表の注記
NPO法人H&K 2022年 3月31日 現在



      合計 5,788,266 376,270 70,920 183,189 6,418,645 54,898 6,473,543


